
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

Об утверждении Плана проведения экспертизы
действующих нормативных правовых актов городского округа

Красноуфимск на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Красноуфимск от 27.09.2018 № 704 «О проведении оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа 
Красноуфимск и экспертизы действующих нормативных правовых актов 
городского округа Красноуфимск» (в ред. от 06.08.2019 № 582, от 22.12.2020 
№ 825, от 26.03.2021 № 231, от 21.12.2021 № 927), руководствуясь статьями 31, 
48 Устава городского округа Красноуфимск 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы действующих нормативных 
правовых актов городского округа Красноуфимск на 2023 год (приложение 
№  1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа Красноуфимск.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от //■ /Л . .2022
г.Красноуфимск

Глава городского окр М.А. Конев



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Красноуфимск 

от 21.12.2022 №1215

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ
ЭКСПЕРТИЗЫ ДЕЙСТВУЮЩИХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КРАСНОУФИМСК НА 2023 од
№ Основные реквизиты нормативного правового акта (вид, 

дата, номер, наименование, редакция)
Анализируемая

сфера
Орган местного самоуправления 

городского округа Красноуфимск, 
принявший оцениваемый нормативный 
правовой акт и (или) к компетенции и 

полномочиям которого относится 
исследуемая сфера общественных 

отношений

Дата начала 
проведения 
экспертизы

1 2 3 4 5

Направление «Экспертиза)>

1 Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 
27.05.2020 №324 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача 
градостроительных планов земельных участков"»

строительство Администрация городского округа 
Красноуфимск

январь-март 
2023 год

2 Постановление Администрации городского Красноуфимск 
от 09.04.2019 № 259

«Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории городского округа Красноуфимск»

потребительский
рынок

Администрация городского округа 
Красноуфимск

январь - март 
2023 года



3 Постановление Главы городского округа Красноуфимск от
25.01.2021 № 39

«Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Заключение 

договора на размещение нестационарного торгового объекта 
на землях, земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности, и землях, земельных 
участках, право государственной собственности на которые

не разграничено»

потребительский
рынок

Управление муниципальным 
имуществом городского округа 

Красноуфимск

апрель- июнь 
2023 года

Направление «Оценка фактического воздействия»

4 Постановление Администрации городского округа 
Красноуфимск от 30.08.2019 г. № 644 «Об утверждении 

Условий размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа Красноуфимск»

потребительский
рынок

Администрация городского округа 
Красноуфимск

апрель- июнь 
2023 года


